Çünkü halkın

Peygamber: - “Örfe göre sana ve çocuğuna kifâyet edecek miktarda al” buyurdular” (Kaynakları
için bkz. Buhârî, Ebû Abdillah Muhammed b. İsmail, el-Câmiu’s-Sahîhu’l-Muhtasar, I-VIII, Dâru Sahnûn
ve Çağrı Yayınları , 2. baskı, İstanbul, 1413/1992, Büyû’ 95 (III, 36); Nafakât 9 (VI, 193), 14 (VI, 194,
195); Müslim, Ebu’l-Huseyn Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî, el-Câmiu’s-Sahîh, Thk. M. Fuad Abdülbâki, I-
III, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları , 2. baskı, İstanbul, 1413/1992, Akdiye 7 (1714), II,1338; Ebû Dâvud,
Süleyman b. el-Eş’as es-Sicistânî, Sünen, I-V, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, 2. baskı, İstanbul, 1413/1992,
Büyû 79 (3532), III, 802-804; Nesâî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb, el-Müctebâ mine’s-Sünen
(Sünenü’n-Nesâî), I-VIII, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları , 2. baskı, İstanbul, 1413/1992, Adâbü’l-Kudât
31, (VIII, 246-247); Şafiî, Ebû Abdillah Muhammed b. İdris, Müsnedü’ş-Şâfi’î, Dâru’l-kitâbi’l-ilmiyye,
Beyrut, t.y., s. 266, 288; Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillah Ahmed b. Muhammed, Müsned, I-VI, Mües-
sesetü Kurtuba, Mısır, t.y., VI, 39, 50, 206; Humeydî, Ebûbekr Abdullah b. ez-Zübeyr, el-Müsned, I-II,
(Thk. Habîbu’r-Rahmân el-A’zamî), Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, Mektebetü’l-Mütenebbî, Beyrut, Kâhire, t.y.,
I, 118; İbn Rahuye, İshak b. İbrâhîm b. Mahled, Müsnedu İshak b. Râhûye, I-III, (Thk. Abdülgafûr b. Abdül-
hak), 1. Baskı, Mektebetü’l-İmân, Medînetü’l-Münevvera, 1412/1991, II, 224, 225; Ebû Ya’lâ, Ahmed b.
Ali b. el-Mevsılî, Müsned, I-XIII, (Thk. Hüseyin Selim Esed), 1. baskı, Dâru’l-Me’mûn li’t-Türâs, Dımaşk,
1404/1984, VIII, 98; İbnu’l-Ca’d, Ebu’l-Hasen el-Cevherî, Ali b. el-Ca’d b. Ubeyd, Müsnedu İbni’l-Ca’d,
(Thk. Amir Ahmed Haydar), Müessesetu Nâdir, Beyrut,1410/1990, s. 392; Dârimî, Ebû Muhammed Ab-
dullah b. Abdurrahman, I-II, (Thk. Fevvaz Ahmed Zemrelî, Halid es-Seb’ el-İlmî), Dâru’l-Kitâbi’l-Arabiy,
Beyrut-1407/1987, Sünen, II, 211; Nesâî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb, es-Sünenü’l-Kübrâ, I-VI,
(Thk. Abdü’l-Gaffâr Süleyman el-Bindârî, Seyyid, Kesrevî Hasen), Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, I. baskı, Bey-
rut, 1411, III, 481; V, 378; Dârekutnî, Ebu’l-Hasen Ali b. Ömer, Sünen, I-IV, (Thk. es-Seyyid Abdullah
Hâşim), Dâru’l-Ma’rife, Beyrut, 1386/1966, IV, 234; İbnu’l-Cârûd, Ebû Muhammed Abdullah b. Ali, Mü-
ctebâ mine’s-Sünen (Müntekâ İbnu’l-Cârûd), (Thk. Abdullah Amr el-Bârûdî), Müessesetu’-l-Kitâbi’s-
Sekafiyye, Beyrut-1408/1988, s. 256; İbn Hibban, Ebû Hatim Muhammed b. Ahmed, Sahîhu İbn Hıbban
bi Tertîbi İbn Bülbân, I-XVIII, (Thk. Şu’ayb el-Arnavut), Müessesetü’r-Risâle, 2. baskı, Beyrut, 1390/1970,
X, 68, 71; Taberânî, Ebu’l-Kâsım Süleyman b. Ahmed, el-Mu’cemü’l-Kebîr, (I-XXX), Thk. Hamdi b.
Abdilmecîd es-Selefî, II. baskı, Mektebetu’l-Ulûm ve’l-Hikem, Mevsıl, 1404/1983, XXV, 71, 72; Beyhakî,
Ebûbekr Ahmed b. Hüseyn, es-Sünenü’l-Kübrâ, I-X, (Thk. Muhammed Abdü’l-Kadîr Atâ), Mektebetü
Dâri’l-Ba’z, Mekketü’l-Mükerreme, 1414/1994, VII, 466, 477; X, 141, 142, 269, 270.

لا تمنغوا إماء الله مساجد الله “ Allah’ın hanım kullarını mescidlerden
menetmeyiniz”57.

54 Zürkânî, Ebû Abdillah Muhammed b. Abdilbâkî b. Yusuf ez-Zürkânî, IV, 42.
55 Bunun için bkz. İbn Huzeyme, Ebûbekr Muhammed b. İshak (ö.311/923), Sahîh, I-IV,

(Thk. Dr. Muhammed Mustafa el-A’zamî), el-Mektebetü’l-İslâmiyye, Beyrut, 1390/1970,
III, 90 (1678); İbn Ca’d, Ebu’l-Hasen el-Cevherî, Ali b. el-Ca’d b. Ubeyd (ö.230/845),
Müsnedu İbni’l-Ca’d, (Thk. Amir Ahmed Haydar), Müessesetu Nâdir, Beyrut,1410/1990,
I, 182 (1181).

56 Zeydan, a.g.e., VII, 290.
57 Müslim, Salât 136 (442), I, 327; Ebû Nuaym, el-Müsnedü’l-Müstahrec alâ Sahîhi

Müslim, II, 62 (982); II, 63 (985); Makdisî, Ziyâuddîn Ebu Abdillah Muhammed b.
Abdi’l-Vâhid b. Ahmed el-Hanbelî, el-Ehâdîsü’l-Muhtâra, I-X, (Thk. Abdülmelik b.
Abdillah b. Dehîş), Mektebetü’n-Nahdati’l-Hadîse, Mekke-1410, I, 303; Ebû Avâne,
Ya'kûb b. İshâk el-l-İsferâînî (ö.316/928), Müsned, I-V, (Thk. Eymen b. Ârif ed-Dimaşkî),
Dâru'l-Ma'rife, 1. baskı, Beyrut, 1998, I, 396 (1447); Beyhakî, es-Sünenü’l-Kübrâ, V,
224 (990); Ebû Dâvud, Salât 52 (566), I, 382; Enes b. Mâlik, Ebû Abdillah, el-
Muvatta, I-II, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, 2. baskı, İstanbul, 1413/1992, Kıble 12, (I,
197); İbn Ebî Şeybe, Ebûbekr Abdillah b. Muhammed, el-Kitâbu’l-Musannaf fi’l-Ehâdîsi
ve’l-Asâr, I-VII, (Thk. Kemal Yusuf el-Hût), Mektebetü’r-Rüşd, Riyad, 1409, II, 156
(7611); Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillah Ahmed b. Muhammed, Müsned, I-VI,
Müessesetü Kurtuba, Mısır, t.y., II, 16 (4655); Ebû Ya’lâ, Müsned, I, 143 (154);
Taberânî, Ebu’l-Kâsım Süleyman b. Ahmed, el-Mu’cemu’l-Kebir, (I-XX), Thk. Hamdi b.
Abdilmecîd es-Selefî, II. baskı, Mektebetu’l-Ulûm ve’l-Hikem, Mevsıl, 1404/1983, XII,
363 (13350); XII, 425 (13565); İbn Abdilber, Temhîd, XXIV, 278-280.

Allah’ın hanım kullarını mescidlerden menetmeyi-
niz”57.

Kaynaklarında görüldüğü gibi Müslim bu hadisi “Sahîh”ine almıştır. Sahîh ya da ha-
sen rivâyetleri derleyen Ebû Nuaym ve Makdisî (ö.643/1245) de eserlerinde bu rivâyete
yer vermişlerdir.

54) Zürkânî, Ebû Abdillah Muhammed b. Abdilbâkî b. Yusuf ez-Zürkânî, IV, 42.
55) Bunun için bkz. İbn Huzeyme, Ebûbekr Muhammed b. İshak (ö.311/923), Sahîh, I-IV, (Thk. Dr. Muham-

med Mustafa el-A’zamî), el-Mektebetü’l-İslâmiyye, Beyrut, 1390/1970, III, 90 (1678); İbn Ca’d, Ebu’l-
Hasen el-Cevherî, Ali b. el-Ca’d b. Ubeyd (ö.230/845), Müsnedu İbni’l-Ca’d, (Thk. Amir Ahmed Haydar),
Müessesetu Nâdir, Beyrut,1410/1990, I, 182 (1181).

56) Zeydan, a.g.e., VII, 290.
57) Müslim, Salât 136 (442), I, 327; Ebû Nuaym, el-Müsnedü’l-Müstahrec alâ Sahîhi Müslim, II, 62

(982); II, 63 (985); Makdisî, Ziyâuddîn Ebu Abdillah Muhammed b. Abdi’l-Vâhid b. Ahmed el-Hanbelî,
el-Ehâdîsü’l-Muhtâra, I-X, (Thk. Abdülmelik b. Abdillah b. Dehîş), Mektebetü’n-Nahdati’l-Hadîse, Mek-
ke-1410, I, 303; Ebû Avâne, Ya’kûb b. İshâk el-l-İsferâînî (ö.316/928), Müsned, I-V, (Thk. Eymen b. Ârif
ed-Dimaşkî), Dâru’l-Ma’rife, 1. baskı, Beyrut, 1998, I, 396 (1447); Beyhakî, es-Sünenü’l-Kübrâ, V, 224
(990); Ebû Dâvud, Salât 52 (566), I, 382; Enes b. Mâlik, Ebû Abdillah, el-Muvatta, I-II, Dâru Sahnûn
ve Çağrı Yayınları, 2. baskı, İstanbul, 1413/1992, Kıble 12, (I, 197); İbn Ebî Şeybe, Ebûbekr Abdillah b.
Muhammed, el-Kitâbu’l-Musannaf fi’l-Ehâdîsi ve’l-Asâr, I-VII, (Thk. Kemal Yusuf el-Hût), Mektebetü’r-
Rüşd, Riyad, 1409, II, 156 (7611); Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillah Ahmed b. Muhammed, Müsned,
I-VI, Müessesetü Kurtuba, Mısır, t.y., II, 16 (4655); Ebû Ya’lâ, Müsned, I, 143 (154); Taberânî, Ebu’l-
Kâsım Süleyman b. Ahmed, el-Mu’cemu’l-Kebir, (I-XX), Thk. Hamdi b. Abdilmecîd es-Selefî, II. baskı,
Mektebetu’l-Ulûm ve’l-Hikem, Mevsıl, 1404/1983, XII, 363 (13350); XII, 425 (13565); İbn Abdilber,
Temhîd, XXIV, 278-280.

58) Azîmâbâdî, Ebu’t-Tayyib Muhammed Şemsü’l-Hakk (ö.1273/1857), Avnü’l-Ma’bûd Şerhu Süneni Ebî Dâ-
vud, I-X, 2. baskı, Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, Beyrut, 1415, II, 192.

Amr b. Mûsâ, ed-Duâfâ’, (I-IV), (Thk. Abdülmu’tî Emîn Kal’acı), Dâru’l-

Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut,1404/1984, III, 340.
87) İbn Hibban, Sikât, VIII, 520.
88) İbn Hacer, el-Askalânî Ebu’l-Fadl Şihâbuddîn Ahmed b. Ali b. Hacer, Lisânu’l-Mizân, I-VII, el-Müessesetü’l-

Alemiyye li’l-Matbûât, Beyrut, 1406/1986, IV, 170, Zehebî, Mîzânu’l-İ’tidâl, V, 87, Ukaylî, ed-Duafâ,
III, 340, İbnu’l-Cevzî, ed-Duafâ ve’l-Metrûkîn, II, 175.

89) Ukayli, ed-Duafâ, III, 340.
90) İbnu’l-Cevzî, ed-Duafâ ve’l-Metrukin II, 175.
91) İbn Adî, Ebû Ahmed Abdullah el-Cürcânî, el-Kâmil fî Duafâi’r-Ricâl, I-VII, (Thk. Yahyâ Muhtâr Gazâvî),

Dâru’l-Fikr, 3. baskı, Beyrut, 1409/1988, VII, 153.
92) Zehebî, Mîzânü’l-İ’tidâl, VII, 301, el-Muğnî fi’d-Duafâ, bir cilt, (Thk. Nurettin Itr)., b.y, t.y. II, 763, Aclû-

ni, İsmâîl b. Muhammed, Keşfü’l-Hafâ ve Müzîlu’l-İlbâs amme’ştehera mine’l-Ehâdîsi alâ Elsineti’n-Nâs,
I-II, (Thk. Ahmet el-Kalâş), Müessesetü’r-Risâle, 4.